



УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Володимира Винниченка 1, м. Дніпро, 49027
E-mail: inbox@dp.arbitr.gov.ua, тел. (056) 377-18-49, fax (056) 377-38-63

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
про визнання боржника банкрутом,
відкриття ліквідаційної процедури у справі про банкрутство

30.03.2021

м. Дніпро

Справа № 904/6469/20

Суддя господарського суду Дніпропетровської області Владимиренко І.В. розглянувши матеріали справи

Кредитори:

1. Товариство з обмеженою відповідальністю "Троваре", м. Київ
2. Товариство з обмеженою відповідальністю "АМСТОР РІТЕЙЛ ГРУП", Київська область, Вишгородський район, Вишгород
3. Товариство з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фінроял", м. Київ

Боржник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653)
про визнання банкрутом

Представники:

від ТОВ "Троваре" представник не з'явився
від боржника представник не з'явився
від ТОВ "Амстор Рітейл Груп" представник не з'явився
розпорядника майна Сердюк М.М. посв. № 1761 від 10.11.15р.
від ТОВ "ФК "Фінроял" представник не з'явився

ВСТАНОВИВ:

Товариство з обмеженою відповідальністю "Троваре" вернулось до господарського суду Дніпропетровської області з заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653).

Ухвалою господарського суду від 03.12.20р. заяву Товариства з обмеженою відповідальністю "Троваре", м. Київ залишено без руху. Встановлено строк на усунення недоліків десять днів з дня вручення ухвали про залишення позовної заяви без руху. Запропоновано позивачу усунути недоліки позовної заяви у встановлений строк, надавши суду: письмові пояснення щодо наявності або відсутності у позивача доказів, які не можуть бути подані разом із позовною заявою; зазначення щодо наявності у позивача або іншої особи оригіналів письмових або електронних доказів, копії яких додано до заяви у відповідності до пунктів 8, 10 частини 3 статті 162 Господарського процесуального кодексу України; письмові пояснення в підтвердження заявника щодо неподання іншого позову (позовів) до цього самого боржника з тим самим предметом та з тих самих підстав; докази сплати авансування винагороди арбітражному керуючому у встановленому порядку та розмірі. Роз'яснено Товариству з обмеженою відповідальністю

"Троваре", м. Київ, що в разі неусунення недоліків позовної заяви у строк, встановлений судом, заява вважається неподаною і повертається особі, що звернулася із позовною заявою, на підставі частини четвертої статті 174 Господарського процесуального кодексу України.

Ухвалою господарського суду від 07.12.20р. прийнято заяву Товариство з обмеженою відповідальністю "Троваре" про відкриття провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653) до розгляду в підготовчому засіданні, яке відбудеться 17.12.2020р. о 11:45год.

Ухвалою господарського суду від 17.12.20р. відкрито провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653). Визнані грошові вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю "Троваре" в сумі 66 020,00 грн. - судові витрати та авансування витрат арбітражного керуючого (1 черга задоволення); 95 123 870,00 грн. - основний борг (4 черга задоволення). Введено мораторій на задоволення вимог кредиторів відповідно до вимог ст. 41 Кодексу України з процедур банкрутства. Введено процедуру розпорядження майном боржника строком на сто сімдесят календарних днів. Розпорядником майна ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" призначено арбітражного керуючого Сердюк Марину Миколаївну (свідоцтво № 1744 від 10.11.2015р., адреса: 03189, м. Київ, вул. Успішна, 18, прим. 21, ідентифікаційний номер 3042724083). Призначено попереднє засідання суду на 16.02.2021р. о 10:40год.

Ухвалою господарського суду від 16.02.21р. відкладено попереднє засідання суду та розгляд кредиторських вимог ТОВ "АМСТОР РІТЕЙЛ ГРУП", ТОВ "Фінансова компанія "Фінроял" на 24.02.2021р. о 11:00год.

Ухвалою господарського суду від 24.02.21р. відкладено попереднє засідання суду та розгляд кредиторських вимог ТОВ "АМСТОР РІТЕЙЛ ГРУП", ТОВ "Фінансова компанія "Фінроял" на 10.03.2021р. о 12:00год.

Ухвалою господарського суду від 10.03.21р. за підсумками попереднього засідання, господарський суд вирішено, внести до реєстру вимог кредиторів розглянуті господарським судом Дніпропетровської області в справі №904/6469/20 грошові вимоги кредиторів до Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте", а саме: 1. Товариство з обмеженою відповідальністю "Троваре" в сумі 66 020,00 грн. (1 черга задоволення); 95 123 870,00 грн. (4 черга задоволення). 2. Товариство з обмеженою відповідальністю "АМСТОР РІТЕЙЛ ГРУП" у розмірі 4 540,00 грн. (1 черга задоволення); 227 069 018,70 грн. (4 черга задоволення без права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів). 3. Товариство з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фінроял" у розмірі 4 540,00 грн. (1 черга задоволення); 44 000 000,00 грн. (4 черга задоволення). Підсумкове засідання суду, на якому буде вирішено питання про санацію боржника, чи про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, чи закриття провадження у справі про банкрутство призначено на 30.03.2021р. о 12:45год.

26.03.21р. до суду від розпорядника майна надійшло клопотання № 01-32/169 від 24.03.21р. про визнання боржника ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором арбітражного керуючого Сердюк М.М. Судом клопотання прийнято до розгляду.

29.03.21р. до суду від арбітражного керуючого Сердюк М.М. надійшла заява про участь у справі про банкрутство ТОВ "Фінансова компанія "Фонте". Судом заява прийнята до відома.

29.03.21р. до суду від боржника надійшло клопотання про проведення судового засідання без участі представника боржника. Судом клопотання прийнято до відома.

30.03.21р. до суду від кредиторів ТОВ "Фінансова компанія "Фінроял" та ТОВ "Троваре" надійшли клопотання в яких останні просять суд закінчити процедуру розпорядження майном відносно боржника, визнати ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором арбітражного керуючого Сердюк М.М. Судом клопотання прийняті до відома.

30.03.21р. до суду від розпорядника майна надійшов звіт про затвердження нарахування та виплати грошової винагороди арбітражному керуючому Сердюк М.М. за період виконання повноважень розпорядника майном ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" станом на 23.03.2021 у розмірі 56 948,23грн. з урахуванням виплати у розмірі 25 857,19 грн. яка була здійснена з

В судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну постанову.

Згідно з ч.5 ст.48 Кодексу України з процедур банкрутства, до компетенції зборів кредиторів належить прийняття рішення про: 1) визначення кількісного складу та обрання членів комітету кредиторів; 2) дострокове припинення повноважень комітету кредиторів або окремих його членів; 3) схвалення плану санації боржника та схвалення внесення змін до нього; 4) звернення до господарського суду з клопотанням про введення наступної процедури у справі про банкрутство; 5) обрання арбітражного керуючого у разі відсторонення арбітражного керуючого, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень; 6) інші питання, передбачені цим Кодексом, у тому числі віднесені до компетенції комітету кредиторів.

Згідно ч.2 ст.49 Кодексу України з процедур банкрутства, до закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів приймають одне з таких рішень: схвалити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і затвердження плану санації; подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури. У разі наявності обставин, що не дають зборам кредиторів можливості у встановлені строки прийняти одне з таких рішень, збори кредиторів можуть прийняти рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про продовження строку процедури розпорядження майном у межах граничних строків, визначених цим Кодексом.

В матеріалах справи також міститься аналіз фінансово - господарської діяльності ТОВ "Фінансова компанія "Фонте", з якого вбачається, що згідно аналізу фінансово-господарської діяльності ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" можна зробити наступні висновки: Загальна вартість майна підприємства станом на 31.12.2017 р. становить 699 859 тис. грн., а станом на 31.12.2020 р. склала 135 826 тис. грн. Зменшення вартості майна підприємства за розглянутий період пов'язане, насамперед, із зменшенням вартості активів підприємства. Протягом аналізованого періоду в активах підприємства відбулися наступні зміни: необоротні активи зменшились на 7 тис. грн. оборотні активи зменшились на -564 026 тис. грн. Необоротні активи підприємства станом на 31.12.2020 р. рівні нулю. Вартість оборотних активів підприємства станом на кінець аналізованого періоду становлять 135 826 тис. грн. У структурі активів підприємства станом на 31.12.2020 р. основну частку займає інша поточна дебіторська заборгованість 97%, та поточні фінансові інвестиції 3%. Вартість поточних зобов'язань підприємства станом на 31.12.2020 р. займають інші поточні зобов'язання, що становлять 100%. Протягом аналізованого періоду показники ліквідності не відповідають нормативному значенню, що вказує на нездатність підприємства в повному обсязі розраховуватися по своїх поточних зобов'язаннях. Протягом

Відповідно до протоколу зборів кредиторів від 23.03.2021р. ліквідатором ТОВ "Фінансова
анія "Фонте" призначити арбітражного керуючого Сердюк Марину Миколаївну (свідоцтво №
від 10.11.2015р., адреса: 03189, м. Київ, вул. Успішна, 18, прим. 21, ідентифікаційний номер
724083).

З метою виявлення кредиторів банкрута в порядку ч.3 ст.59 Кодексу України з процедур банкрутства оприлюднити господарським судом Дніпропетровської області повідомлення про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653) банкрутом на офіційному веб-порталі судової влади України.

Розглянувши в судовому засіданні 30.03.2021р. звіт розпорядника майна про затвердження нарахування та виплати грошової винагороди арбітражному керуючому Сердюк М.М. за період виконання повноважень розпорядника майном ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" станом на 23.03.2021 у розмірі 56 948,23грн. з урахуванням виплати у розмірі 25 857,19 грн. яка була здійснена з депозитного рахунку господарського суду, господарський суд встановив наступне:

Пунктом 3 ч.1 ст. 12 Кодексу України з процедур банкрутства встановлено, що арбітражний керуючий користується усіма правами розпорядника майна, керуючого санацією, керуючого реструктуризацією, керуючого реалізацією, ліквідатора відповідно до законодавства, у тому числі має право, зокрема, отримувати винагороду в розмірі та порядку, передбачених цим Кодексом.

Відповідно до ч. 4 ст. 30 Кодексу України з процедур банкрутства витрати арбітражного керуючого, пов'язані з виконанням ним повноважень у справі, відшкодовуються в порядку, передбаченому цим Кодексом, крім витрат на страхування його професійної відповідальності за заподіяння шкоди, а також витрат, пов'язаних з виконанням таких повноважень у частині, в якій зазначені витрати перевищують регульовані державою ціни (тарифи) на відповідні товари, роботи, послуги чи ринкові ціни на день здійснення відповідних витрат або замовлення (придбання) товарів, робіт, послуг.

Згідно ч.6 ст. 30 Кодексу України з процедур банкрутства передбачено, що арбітражний керуючий не менше одного разу на два місяці звітує про нарахування та виплату грошової винагороди арбітражного керуючого, здійснення та відшкодування його витрат на засіданнях зборів кредиторів (у процедурі банкрутства фізичної особи) чи комітету кредиторів (у процедурі банкрутства юридичної особи), а в частині витрат, що стосуються заставного майна, - перед забезпеченим кредитором. Звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та

відшкодування витрат за підсумками процедур розпорядження майном, санації, ліквідації, реструктуризації заборгованості, погашення боргів подається арбітражним керуючим до господарського суду за п'ять днів до закінчення відповідної процедури, розглядається судом та затверджується ухвалою, що може бути оскаржена у встановленому порядку.

Протоколом зборів кредиторів від 23.03.2021р. був схвалений звіт про нарахування та виплату грошової винагороди розпорядника майна боржника станом на 23.03.2021 у розмірі 56 948,23грн. з урахуванням виплати у розмірі 25 857,19 грн. яка була здійснена з депозитного рахунку господарського суду.

Заперечень щодо затвердження звіту розпорядника майна Сердюк М.М. про нарахування та виплату основної винагороди до господарського суду Дніпропетровської області не надходило.

Враховуючи вищевикладене, господарський суд вирішив затвердити звіт розпорядника майна ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" арбітражного керуючого Сердюк М.М. про нарахування та виплати грошової винагороди за період виконання повноважень розпорядника майном ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" станом на 23.03.2021 у розмірі 56 948,23грн. з урахуванням виплати у розмірі 25 857,19 грн. яка була здійснена з депозитного рахунку господарського суду.

Керуючись ст.ст. 30, 48, 49, 58, 59, 60, 61 Кодексу України з процедур банкрутства, господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

Затвердити звіт розпорядника майна ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" арбітражного керуючого Сердюк М.М. про нарахування та виплати грошової винагороди за період виконання повноважень розпорядника майном ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" станом на 23.03.2021 у розмірі 56 948,23грн. з урахуванням виплати у розмірі 25 857,19 грн. яка була здійснена з депозитного рахунку господарського суду.

Припинити процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653).

Припинити повноваження арбітражного керуючого Сердюк Марини Миколаївни (свідоцтво № 1744 від 10.11.2015р., адреса: 03189, м. Київ, вул. Успішна, 18, прим. 21, ідентифікаційний номер 3042724083), як розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653).

Визнати Товариство з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653) - банкрутом.

Відкрити ліквідаційну процедуру строком на 4 місяці.

Ліквідатором ТОВ "Фінансова компанія "Фонте" призначити арбітражного керуючого Сердюк Марину Миколаївну (свідоцтво № 1744 від 10.11.2015р., адреса: 03189, м. Київ, вул. Успішна, 18, прим. 21, ідентифікаційний номер 3042724083).

З метою виявлення кредиторів банкрута в порядку ч.3 ст.59 Кодексу України з процедур банкрутства оприлюднити господарським судом Дніпропетровської області повідомлення про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Фонте" (49101, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 16, оф. 87, код ЄДРПОУ 40996653) банкрутом на офіційному веб-порталі судової влади України.

Заявлення кредиторських вимог в обов'язковому порядку здійснюється кредиторами до господарського суду Дніпропетровської області зі сплатою судового збору відповідно до вимог Закону України „Про судовий збір” та ліквідатору в порядку Кодексу України з процедур банкрутства.

Заходи ліквідаційної процедури проводити у відповідності до вимог Кодексу України з процедур банкрутства.

Ліквідатор не менш як один раз на місяць подає комітету кредиторів звіт про свою діяльність, інформацію про фінансовий стан і майно боржника на день відкриття ліквідаційної процедури та під час проведення ліквідаційної процедури, про використання коштів боржника, а також іншу інформацію на вимогу комітету кредиторів.

Ліквідатор зобов'язаний на вимогу господарського суду та державного органу з питань банкрутства надавати необхідні відомості щодо проведення ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч.ч.1, 2 ст.59 Кодексу України з процедур банкрутства з дня ухвали господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури:

господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо;

строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав;

у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури;

припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута;

відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю;

продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом;

скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається;

припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти майном) майна банкрута.

Протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до закону. Ліквідатор має право замовити виготовлення дублікатів печатки та штампів у разі їх втрати.

Постанова набирає законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена у 20-ти денний строк з дня її підписання до Центрального апеляційного господарського суду через господарський суд Дніпропетровської області.

Повний текст постанови складено - 31.03.2021р.

Копію постанови надіслати: кредиторам; боржнику; ліквідатору; Шевченківському районному відділу державної виконавчої служби у місті Києві Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ), Шевченківському відділу державної виконавчої служби у місті Дніпрі Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Дніпро), державному реєстратору Департамент адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської міської ради, ГУ ДПС у Дніпропетровській області.

Суддя

І.В. Владимиренко

Прошито, пронумеровано
та скріплено гербовою печаткою
4 (чотирьох) аркушів

І.В.Владимиренко

